
 
 
 
 
Oddíl orientačního běhu SK Chrast pořádá zájezd do Švýcarska „šitý na míru“ vyznavačům 
vysokohorské turistiky, horských maratonů, švýcarské železniční tématiky a obdivovatelům 
nádherné švýcarské krajiny. 
 
 
Termín Odjezd 19.7.2013 v pátek v 18:00 hod z Chrasti náměstí 
  Příjezd 28.7.2013 v neděli v odpoledních hodinách 
 
Program Návštěva německé části Švýcarska, vysokohorská turistika v centrální oblasti 

Švýcarska – Walliské Alpy s návštěvou Zermattu a výletů v okolí proslulého 
Matterhornu 
  

 
 
Bernské Alpy a středisko Andermatt, oblast Davosu s jedinou železniční tratí 
v Evropě zapsanou na seznam UNESCO, možnost výletu do horského střediska 
Svatý Mořic, návštěvy místních farem s ochutnávkou tradičního ementálu  
 
 
 
 
 
 
 
Na závěr pro zájemce možnost účasti na horském maratonu Swissalpine: 
http://www.swissalpine.ch/cms/competition-swissalpine.phtml (eventuálně 
na kratší trati) s jedinečnou atmosférou a nádhernou trasou- při větším počtu 
zájemců se pokusíme vyjednat zvýhodněné startovné ) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.swissalpine.ch/cms/competition-swissalpine.phtml


Doprava Hromadná pohodlným dálkovým autobusem společnosti M+H Slatiňany za 
velmi výhodných cenových podmínek na základě předchozí spolupráce – bude 
nám zřejmě přidělen jeden z autobusů BOVA (v současnosti je menší počet 
přihlášených než kapacita vozu, což ničemu nevadí, ale cena dopravy bude 
levnější pokud se k nám ještě někdo přidá – přihlašování je otevřené) 
Po kontaktu s organizátorem horského maratonu v Davosu se podařilo 
vyjednat volné jízdné pro vlakovou dopravu nejenom pro účastníky maratonu, 
ale i ostatní účastníky zájezdu (doprovod) – opravňuje využívat v týdnu před 
uskutečněním závodu poměrně rozsáhlou vlakovou síť společnosti Rhätische 
Bahn (z místa ubytování ve Filisuru) - http://www.rhb.ch/ Do této sítě patří 
jedinečná trať zapsaná mezi památky UNESCO 
 

Ubytování Bude zajištěno v kempech v horských střediscích, kempy jsou velmi dobré 
kvality s veškerým vybavením včetně kuchyňky, teplé vody, event. i bazénu. 
V poplatku za kemp bývají k dispozici zvýhodněné tarify pro železniční 
přepravu 

 
Přihlášky Co možná nejdříve! 
 E-mail: tomas.matras@seznam.cz 
 Mobil: 604483897 
 Průběžně doplňovaný seznam aktuálně přihlášených účastníků najdete zde: 

http://www.obchrast.com/2013/svycarsko/prihlasky.htm 
Pokud máte kamaráda, známého, který by byl vyznavačem vysokohorské 
turistiky či horských maratonů, švýcarské železniční tématiky a obdivovatelem 
nádherné švýcarské krajiny, je možné mu nabídnout tento zájezd – máme 
ještě dostatečnou kapacitní rezervu a pokud ji naplníme, snížíme tím náklady 
na dopravu. 
 

Účast na horském maratonu 
Požadavek na účast zasílejte na adresu: katka.matrasova@seznam.cz  s 
uvedením kategorie co nejdříve! Na základě počtu zájemců Vám následně 
zašleme výši platby za startovné. 
Sníženou cenu startovného se však vyjednat nepodařilo, alespoň bude 
plošně rozpočítáno startovné zdarma za loňské umístění 
 

Cena Předběžná cena: doprava cca 1600 - 2400,- Kč (záleží na konečném počtu 
účastníků), ostatní náklady: noclehy v kempech cca 200 CHF = 4000,- Kč 

 Cena celkem: 5600 - 6600,- Kč 
 V ceně není započítáno startovné na horský maraton (při přihlášce v 

1. termínu se pohybuje okolo 100 CHF) 
 
Zálohová platba 

Potvrzení účasti prosím stvrďte zálohovou platbou ve výši 2.000,-Kč/osoba 
nejpozději do 10.3.2013 na číslo účtu: 650749531/0100, VS: 
2801DDMMRRRR (kde DDMMRRRR je datum Vašeho narození), v případě 
hromadné platby za více účastníků VS: 2801XXRRRR (kde XX je počet 
účastníků, za které platím a RRRR rok vašeho narození). 
 Pozn. později přihlášení samozřejmě zaplatí v pozdějším termínu dle domluvy 
 

Průběžně doplňovaný seznam aktuálně přihlášených účastníků najdete zde: 
http://www.obchrast.com/2013/svycarsko/prihlasky.htm  

http://www.rhb.ch/
mailto:tomas.matras@seznam.cz
http://www.obchrast.com/2013/svycarsko/prihlasky.htm
mailto:katka.matrasova@seznam.cz
http://www.obchrast.com/2013/svycarsko/prihlasky.htm


 
Stravování Z vlastních zdrojů + dokoupení v místních obchodech 
 
Program 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podrobnější informace budou poskytnuty později všem zájemcům!  
 
Kontakt 
 
Tomáš Matras 
Mobil:  604483897  
E-mail: tomas.matras@seznam.cz 
SKYPE: tomas.matras 
 
Těšíme se na Vaši účast! 

Datum Den Nocleh Kde budeme Program Přesuny autobusem
Vzdálenost jízdy 

autobusem (cca)
Čas

Odj

. 18:00:00

Příj. 7:00:00

Odj

. 17:00:00

Příj. 19:00:00

Odj

. 17:00:00

Příj. 20:00:00

Odj

. 8:00:00

Přij. 18:00:00

Celkem: 2150 km

V ranních hodinách odjezd směr Německo - Rozvadov - Chrast (po cestě 

možno zastavit na nějakém turistickém cíli - dle domluvy)
850 km

Filisur - kemp

28.7.2013 neděle Filisur - Zermat Cesta autobusem

Filisur (v místě) 0 km

Filisur - kemp

26.7.2013 pátek Filisur Individuální turistika v oblasti Filisur (v místě) 0 km

Filisur - kemp

27.7.2013 sobota Filisur
Horský Maraton, ostatní 

individuální turistika v oblasti
Filisur (v místě) 0 km

Filisur - kemp

25.7.2013 čtvrtek Filisur Individuální turistika v oblasti

Andermatt (v místě) 0 km

Andermatt - kemp

23.7.2013 úterý Andermatt
Individuální turistika v oblasti, 

podvečerní přejezd
V podvečerních hodinách přesun do kempu ve Filisuru 190 km

Filisur - kemp

24.7.2013 středa Filisur Individuální turistika v oblasti Filisur (v místě) 0 km

Andermatt - kemp

22.7.2013 pondělí Andermatt Individuální turistika v oblasti

Odjezd z Chrasti náměstí, po cestě dle domluvy zastavíme i na jiných 

místech - Rozvadov - průjezd Německem
1000 km

Autobus

20.7.2013 sobota Zermatt
Příjezd autobusem, individuální 

turistika v oblasti
V ranních hodinách příjezd do Švýcarska - Zermatt 0 km

Zermatt - kemp

21.7.2013 neděle Zermatt
Individuální turistika v oblasti, 

podvečerní přejezd
V podvečerních hodinách přesun do kempu v Andermattu 110 km

Zájezd Švýcarsko - předpokádaný program zájezdu

19.7.2013 pátek Chrast - Zermatt Cesta autobusem

mailto:tomas.matras@seznam.cz

